
„Wszystkim nam zależy na waszej przyszłości,
abyście dobrze przygotowali się do zadań,

jakie was oczekują”
                               Jan Paweł II

Karol Józef Wojtyła przyszedł na świat 18. maja 1920 r. w Wadowicach.
Matka, Emilia z Kaczorowskich, zmarła, gdy miał dziewięć lat. Dwa lata później odszedł również 
starszy brat Karola, Edmund, który zaraził się szkarlatyną od pacjentki. Od tej pory przyszły Papież
wychowywał się ze swoim ojcem, Karolem. Po ukończeniu szkoły podstawowej, rozpoczął naukę w
Gimnazjum im. Marcina Wadowity w swoim rodzinnym mieście.
 

 

W dzieciństwie Karola nazywano najczęściej zdrobnieniem imienia – Lolek. Uważano go za chłopca
utalentowanego  i wysportowanego. Regularnie grał w piłkę oraz jeździł na nartach. Bardzo ważnym
elementem życia Karola były wycieczki krajoznawcze oraz spacery po okolicy Wadowic. Był
wzorowym uczniem,  a dodatkowo znajdował czas na sport i występy w amatorskim teatrze. W roku
1938 r. ukończył gimnazjum z oceną celującą na świadectwie i razem ze swoim ojcem przeniósł się
do Krakowa.
Kontynuował naukę na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego.  Studia, uzupełniane
pierwszymi próbami literackimi, zostały przerwane wybuchem II Wojny Światowej. Karol i jego
przyjaciele nie porzucili jednak działalności artystycznej. Pod kierunkiem Mieczysława Kotlarczyka
wystawiali na scenie utwory wielkich polskich twórców, między innymi Juliusza Słowackiego, Adama
Mickiewicza czy Stanisława Wyspiańskiego. Swój konspiracyjny teatr nazwali rapsodycznym.
Trudne warunki materialne zmusiły Karola Wojtyłę do podjęcia pracy. Początkowo zatrudnił się jako
pracownik fizyczny w zakładach chemicznych Solvay, później pracował jeszcze w kamieniołomie w
Zakrzówku oraz w oczyszczalni sody w Borku Fałęckim. W 1941 r., zmęczony długotrwałą chorobą,
umarł ojciec Karola.
Jeszcze w trakcie wojny, w roku 1942, Wojtyła rozpoczął studia teologiczne na tajnych wykładach
prowadzonych przez profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego. 1. listopada 1946r. przyjął święcenia
kapłańskie z rąk abpa Adama Sapiehy. Polski episkopat wysłał dobrze się zapowiadającego kapłana
do Rzymu, gdzie kontynuował studia.

W roku 1948 Karol Wojtyła wrócił do Polski i objął swoją pierwszą parafię  w podkrakowskiej
Niegowici. Spędził tam tylko rok, ponieważ przeniesiono go do parafii św. Floriana w Krakowie.
Tutaj Wojtyła zajmował się przede wszystkim młodzieżą. Organizował dla nich nie tylko zajęcia
duszpasterskie, ale także wycieczki turystyczne, w czasie których młodzi nazywali go "Wujkiem", by
nie wzbudził podejrzeń milicji.

 

 (Karol Wojtyła jako wikary w Niegowici)

Praca z młodzieżą nie przesłoniła Wojtyle drogi własnego kształcenia. Już w roku 1948 otrzymał tytuł



doktora, pięć lat później zrobił habilitację. W roku 1954 Wydział Teologiczny na Uniwersytecie
Jagiellońskim został zlikwidowany
i Wojtyła dojeżdżał na wykłady do Lublina. W niedługim czasie, swoją inteligencją, humorem i
młodością, zyskał sobie sympatię niemal wszystkich studentów Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego. Nigdy nie przestał zdobywać wiedzy, a przez to kształtować swojej osobowości.
Zawsze potrafił podzielić swój czas między obowiązki i przyjemności. 
Ale wtedy nikt by nie przypuszczał, że kiedyś zostanie papieżem.

16 października 1978 r. nad dachem Kaplicy Sykstyńskiej pojawił się biały dym, znak że został
wybrany nowy papież.
Z balkonu Bazyliki rozległy się słowa: Habemus papam!
 

 

Kardynałowie wybrali na następcę Świętego Piotra, Polaka Karola Wojtyłę, który przyjął imię Jana
Pawła II. Swój pontyfikat nowy Papież zaczął dość niekonwencjonalnie słowami: „Nie wiem czy
potrafię się wyrażać jasno w waszym ... naszym języku włoskim, więc jeśli się pomylę to mnie
poprawcie”. Wywołując
wielki entuzjazm tłumów zgromadzonych przed Bazyliką.

Jan Paweł II był pierwszym papieżem z Polski, jak również pierwszym po 455 latach ( od czasu
pontyfikatu Hadriana VI) biskupem Rzymu, niebędącym Włochem.
 

 

Wielokrotnie sam przywoływał spełnione proroctwo Juliusza Słowackiego z wiersza „Słowiański
papież”

… Pośród niesnasek Pan Bóg uderza
W ogromny dzwon,
Dla słowiańskiego oto papieża
Otworzył tron…
                                          (Juliusz Słowacki 1848)
 

Pontyfikat Jana Pawła II był jednym z najdłuższych w historii, trwał 27 lat. Charakterystycznym
elementem pontyfikatu Jana Pawła II były liczne podróże zagraniczne. Odbył ich 104, odwiedzając
wszystkie zamieszkane kontynenty. W wielu miejscach, które odwiedził Jan Paweł II, nigdy przedtem
nie postawił stopy żaden papież. 

Ojciec Święty odbył 9 pielgrzymek do Polski:



I   pielgrzymka (2 - 10 czerwca 1979)
II   pielgrzymka (16 - 23 czerwca 1983)
III pielgrzymka (8 - 14 czerwca 1987)
IV pielgrzymka (1 - 9 czerwca, 13 - 20 sierpnia 1991)
V pielgrzymka (22 maja 1995)
VI pielgrzymka (31 maja - 10 czerwca 1997)
VII pielgrzymka (5 - 17 czerwca 1999)
VIII pielgrzymka (16 - 19 sierpnia 2002)

Jan Paweł II chętnie spotykał się z młodymi ludźmi i poświęcał im dużo uwagi.
Papież widział w młodych przyszłość narodów, dlatego też starał się z całych sił aby jego nauki
docierały do jak najszerszej rzeszy młodzieży.

 
(Liczba podróży apostolskich Jana Pawła II)

Ludzie bardzo go kochali. Tłumnie gromadzili się na placu Św. Piotra by posłuchać Słowa Bożego z
ust naszego rodaka.

 
 
7 kwietnia 2005 opublikowany został testament Jana Pawła II.
Pogrzeb Jana Pawła II odbył się w piątek 8 kwietnia 2005 r. Trumnę z prostych desek z drewna
cyprysowego (symbolu nieśmiertelności) ustawiono wprost na rozłożonym na bruku placu św. Piotra
dywanie. W tym dniu w Polsce rozdzwoniły się dzwony, zabrzmiał także Dzwon Zygmunta. Ludzie
zbierali się w miejscach, do których pielgrzymował i modlili się. Modlił się cały świat….

BEATYFIKACJA: 1 maja 2011r, w Święto Miłosierdzia Bożego, ok. godz. 10:40 nastąpiła
beatyfikacja Jana Pawła II podczas uroczystej mszy świętej na placu Św. Piotra w Rzymie.
Nabożeństwo prowadził papież Benedykt XVI, który uczynił wyjątek, osobiście celebrując
beatyfikację swojego poprzednika – jako zwyczajną praktykę przyjął, że beatyfikacjom przewodniczył
jego delegat, a on sam dokonywał jedynie kanonizacji. W uroczystości uczestniczyło wiele
zagranicznych delegacji.

KANONIZACJA: 27 kwietnia 2014r. w Niedzielę Miłosierdzia Bożego papież Franciszek przy
koncelebrze emerytowanego papieża Benedykta XVI odprawił na placu Św. Piotra mszę świętą
kanonizacyjną dwóch papieży: Jana Pawła II i Jana XXIII. W uroczystości uczestniczyło wiele
zagranicznych delegacji, w tym także z Polski. Podczas tej uroczystości papież Franciszek ogłosił św.
Jana Pawła II patronem rodzin. Była to pierwsza podwójna kanonizacja papieży w XXI wieku i
zarazem pierwsza kanonizacja głowy Kościoła od czasu kanonizacji Piusa X w 1954, jak również była
to pierwsza taka uroczystość na Placu Świętego Piotra, gdzie koncelebrował urzędujący i
emerytowany papież.

Podczas inauguracji  roku szkolnego 2006/2007, naszej Szkole Podstawowej nadano imię Papieża
Jana Pawła II i przekazano sztandar, ufundowany przez środowisko. Na tę okoliczność wmurowano
także tablicę pamiątkową, poświęconą Patronowi szkoły – Papieżowi Janowi Pawłowi II.
Każdego roku, w rocznicę urodzin Papieża Jana Pawła II - 18 maja  w naszej szkole odbywają  się



uroczyste obchody Tygodnia Patrona Szkoły. Z tej okazji organizowane są liczne konkursy: wiedzy,
artystyczne, literackie, sportowe.


